cum prudens, vel sapiens, ad *πολύμητις*. II. B. (173.) *Διογενὲς Λαερτιάδης, πολυμήχαν' Ὀδυσσεύ.* Exp. et Versutus, Callidus; sed Homerum scimus aliis verbis uti, cum versutiam et calliditatem Ulyssi vult tribuere. Eust. certe observat, de Ulyssse non *ΔΙΟΙ Παμμήχανος*, sed *πολυμήχανος*: si quidem vituperatum iri eum qui sit *παμμήχανος*. Videtur autem hoc nomine intelligere, fortassis a se ficto, Eum qui ita temerarius est, ut nihil non machinetur, molitur, et q. d. Ad quidvis machinandum præcepit. Alioqui *παμμήχανος* per se sonat simpliciter, Qui omnia machiuatur, rem quamlibet. ["Heyn. Hom. 5, 725. Heroic. adesp. 17. Valck. Hipp. p. 234. ad Lucian. I, 181." Schæf. Mss.] "*Πολυμηχανία*, Multorum machinatrix molitrixque solertia: s. Variæ machinæ, "Varia molimina. Od. Ψ. (321.) *Καὶ Κίρκης κατέλεξε δόλους πολυμηχανίην τε.*" [\**Προσμήχανος*, unde] "*Ἀπροσμήχανος*, Contra quem nullæ valent machinæ, Inexpugnabilis, Bud." [Schol. Apoll. Rh. 1, 1053. "Schol. Theocr. 1, 85." Boiss. Mss. \**Πρωτομηχανάομαι*, Lobeck. Phryn. 630.]

*Μηχανικός*, i. q. *μηχανοποιός*, supra, vel potius latius patens, cum *μηχανοποιητική* pars esse censeatur *τῆς μηχανικῆς*, ut e Polit. docebo infra, Mechanicus, Suetonio in Augusto. Quidam interpr. et Machinarius e Paulo Jcto. Est autem *μηχανικός*, s. Mechanicus, Qui fabricandarum machinarum est peritus, Machinalis artis peritus. Sed id de certis quibusdam machinarum generibus intelligendum est, ut videbis paulo post in *Μηχανική τέχνη*: cum alioqui vulgo definiatur *μηχανικός*, Opifex eorum operum quæ ingenio simul et manu fiunt. Sed et aliquod opus dicitur esse *μηχανικόν*, a mechanico factum, s. arte mechanica: atque ita *μηχανικόν ἔργον* dixit Alex. Aphr. Legitur et *μηχανικά ὄργανα*. Sed et *ναὺς μηχανική*, qualis illa quam Moschion ap. Athen. describit, ut Machinosa navis ap. Suet. Extat etiam liber Aristotelis inscriptus *Μηχανικά problemata*, i. e. De rebus ad artem mechanicam pertinentibus. Hæc autem ars dicitur *μηχανική*, subaudiendo, ut in aliis hujusmodi adjectivis, *τέχνη*. De qua ita Aristot. initio suorum *Μηχανικῶν Probl.*, "*Ὅταν οὖν δὲ τι παρὰ φύσιν πράξαι, διὰ τὸ χαλεπὸν ἀπορίαν παρέχει, καὶ δέεται τέχνης· διὸ καὶ καλοῦμεν τῆς τέχνης τὸ πρὸς τὰς τοιαύτας ἀπορίας βοηθῶν μέρος, μηχανικὴν.*" Quæ ita reddita sunt, Quando igitur aliquid præter naturam oportet facere, difficultas ejus læsitationem affert, arteque indiget. Quamobrem eam artis partem quæ hujusmodi succurrit difficultatibus, *μηχανικὴν* appellamus. Quibus subjungit, *Καθάπερ γὰρ ἐποίησεν Ἀντιφῶν ὁ ποιητὴς, οὕτω καὶ ἔχει τέχνη γὰρ κρατοῦμεν ὧν φύσει νικώμεθα. Τοιαῦτα δὲ ἔστιν, ἐν οἷς τὰ τε ἐλάττονα κρατεῖ τῶν μειζόνων, καὶ τὰ ῥοπήν ἔχοντα μικρὰν, κινεῖ βάρη μεγάλα, καὶ πάντα σχεδὸν ὅσα τῶν προβλημάτων μηχανικὰ προσαγορεύομεν.* Quæ etiam sunt ibi ita reddita, Quemadmodum enim Antipho Poëta scribit, sic se res habet; arte enim speramus ea, a quibus natura vincimur. Hujusmodi autem sunt ea, in quibus et minora superant majora, et quæcunque momentum parvum habent, magna movent pondera: et omnia fere illa, quæ *μηχανικά* nuncupamus problemata. Hæc ille; sed ex ipsorum problematum lectione multo erit apertius qualibus in rebus versetur hæc ars *μηχανική*. Libuit tamen et ex Heroue quædam proferre de hac arte, vel potius ea Politiani quæ ex Herone mutuatus est: quo simul et alia vocabula declarentur, quæ alioqui nobis alibi declaranda essent. Ita igitur ille in suo \*Panepistemone, Mechanica sequitur, cujus, ut Heron, Pappusque declarant, altera pars rationalis est, quæ numerorum, mensurarum, siderum, naturæque rationibus perficitur: altera *χειρουργική*, cui vel maxime artes illæ, æraria, ædificatoria, materiaria, picturaque, adminiculantur. Hujus autem partes, manganaria, per quam pondera immania minima vi tolluntur in altum: *μηχανοποιητική*, Quæ facile aquas antliis extrahit: *ὄργανοποιητική*, Quæ bellis accommoda instrumenta fabricatur, arietes, testudines, turres ambulatorias, helepoleis, sambucas, exostras, tollenones, et quæcunque Gr.

A vocabulo *πολιορκητικά* vocantur, tormentorumque varia genera, quæ libris Athenæi, Bitonis, Heronis, Pappi, Philonis, Apollodorique continentur, ut Latinos omiserim. Mox et quæ *θανματοουργική*, cujus exempla sunt *ὕδραυλικά ὄργανα*, quæque per se ventorum flatu resonant. Et quod vas *Διαόμετρον* vocabant, et quod voces avium variarum exprimit: et quod indidem merum, mox dilutum vinum, mox aquam calidam, mox frigidam, copiosam tenuemque vicissim fundit. Et *σίφωνες* extinguendis incendiis, et medicinales cucurbitulæ sine ignis ministerio cutemprehendentes, et pilæ sponte saltantes, et lucerna suas ipsa producens stuppas: et animal, quod a structore dum secatur in mensa, bibit interim, crepituque sno quodam et voce sitientis representat imaginem: milleque alia id genus, quæ brevitatis studio præterimus. Hæc igitur, ut in capita quædam conferatur, aut ponderibus utitur, et spiritu, quorum præponderatio movet, æquilibrium sistit, sicuti etiam Timæus definit, aut nervis et funiculis animatos quasi tractus ac motus imitatur, ac circa illa quæ subnatent aquis, aut item circa aquarum vertitur horologia: quorum quidem generum primum docet in pneumaticis Heron, alterum idem in automatis et zygiis, quartum rursus in hydriis, tertium vero in ochumenis Archimedes. Est in ead. mechanicæ serie quæ Centrobatica pars dicitur, e qua reliquæ pendere dicuntur, et \**sphæropeia*, qualis illa Archimedeæ Claudiani laudata versibus. Suppeditat ead. architecturæ quoque scansiones, tractiles, et spirituales machinas. ["Heyn. Hom. 7, 561. \**Μηχανικός*, Diod. S. 2, 279." Schæf. Mss.] [\**Μηχανόεις*, Soph. Antig. 365. *Σοφόν τι τὸ μηχανόειν Τέχνας.*]

*Μηχανάω*, Machinor, vide in *Μηχανάομαι* habente pass. signif. || *Μηχανάομαι*, Machinor, Molior, Excogito, Struo, Od. Π. (134.) *πολλοὶ γὰρ ἐμοὶ κακὰ μηχανῶνται*: sic et (P. 449.) *ἐπεὶ κακὰ μηχανῶνται*. At Γ. (207.) *ἀτάσθαλα μηχανῶνται*: Π. (93.) *ἀτάσθαλα μηχανάσθαι*. Sed Idem usus est et sine adjectione accusativi hoc verbo, cum præp. ἐπὶ habente dat. personæ: sc. Δ. (822.) *Δυσμενέες γὰρ πολλοὶ ἐπ' αὐτῷ μηχανῶνται*, *Ἰέμενοι κτεῖναι πρὶν πατρίδα γαῖαν ἰκέσθαι*, ubi quidam interpr. Insidias struunt; sed ego malim, si exprimeuda sit vis verbi, accusativum ex ipso verbo sumens, reddere ad verbum, licet minus Latine fortasse, Machinas adversus eum struunt. Non rarus est hujus verbi in prosa quoque usus, et quidem tam in bonam, quam in malam partem. Herod. *Ὀυκέτι ἀνεβάλλοντο τὸ μὴ οὐ τὸ πᾶν μηχανήσασθαι ἐπ' Αἰγινήτησι*. Et ap. Herodian. ii qui conspirantes aliquid machiuantur, dicuntur id *μηχανάσθαι*. Et, *Ψευδῆ μηχανήσασθαι λόγον*, Isocr. Hel. Enc. Comminisci mendacium. At in bonam partem, ut ap. eund. Herod., *Μηχανάομαι σφι ἀγαθὰ πάντα*, Illis omnia commoda procuro. Plato Epist. ad Dionis propinquo, *Μηχανώμενο τι τῶν κρείττωνων*, Xen. (Κ. Π. 2, 2, 7.) *μηχανᾶσθαι σωφροσύνην νιοῖς*: sed addit *κλαύμασι*, qui est dat. instrumenti. Item *μηχανᾶσθαι χρήματα*, Procurare. Et Aristot. de natura dicit, *Εὐ δὲ καὶ τὸ τῶν ονύχων μεμηχάνηται*. Sic de ead. Greg. dixit, *Εὐκόλιαν τινὰ τῇ διεξοδῷ τοῦ πνεύματος μηχανώμενην*. Denique et *μηχανᾶσθαι γέλωτα* dicit Xen. (Κ. Π. 2, 2, 5.) sicut Lat. interdum Risum moliri. Sed usitatus, Risum movere, ciere. At *μηχανᾶσθαι ἀπολογία* vide paulo post. Sed jungitur interdum cum ὅπως ab eod. illo Scriptore: (Α. π. 2, 6, 35.) "*Ὅπως ταῦτα γίνηται τοῖς φίλοις, οὐκ ἀποκάνει μηχανώμενος*: (3, 9.) *Ἐπιχειρεῖς μηχανᾶσθαι ὅπως σοι ὡς βέλτιστος ἦ*. At vero ap. Plat. legitur *τοῦτο μηχανᾶσθαι*, sequente ὅπως cum indicativo, *Ὀυδένα δεῖ τοῦτο μηχανᾶσθαι, ὅπως ἀποφεύξεται πᾶν ποιῶν θάνατον*. Sic autem in proxime præcedente Xen. I. pro ἦ legitur etiam indicativi futurum, *ἔσται*. || *Μηχανῶμαι*, pass. ut voce, sic etiam signif. interdum, Arte mechanica fio, Fabricor, Moschion ap. Athen. (207.) *Ἡ δ' ἑτέρα τοῖς εἰς τὰς διατὰς βουλομένοις εἰσέναι μεμηχάνητο*, Transitus alter erat arte mechanica factus, Bud. Et generalius *μεμηχάνησθαι* interdum pro Factum esse